
М. ГА №

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■ ЛУК

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«Об отдельных вопросах 
предоставления меры соци­
альной поддержки по обес­
печению жильем отдельных 
категорий граждан в Иркут­
ской области»

л - 4с

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «Об отдельных вопросах предоставления меры со­
циальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граж­
дан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕРЫ СОЦИ­
АЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ 
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № б-оз «Об 
отдельных вопросах предоставления меры социальной поддержки по обес­
печению жильем отдельных категорий граждан в Иркутской области» (Ве­
домости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 41, 
№ 44, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2008, № 3, т. 1; 2009, № 15; 2010, № 18, т. 1, № 24, т. 3; 2011, № 34, т. 2; 
2012, № 42, т. 2; Областная, 2012, 24 октября) следующие изменения:

1) в статье 2 1 слова «в подпункте 2 пункта 3 статьи 23.2» заменить 
словами «в подпунктах 2, 3 пункта 3 статьи 23.2»;

2) часть 4 статьи 4 1 изложить в следующей редакции:
«4. Размер единовременной денежной выплаты определяется:
1) исходя из общей площади жилья 36 квадратных метров и средней 

рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ир­
кутской области, устанавливаемой федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, -  для 
заявителей, относящихся к категориям граждан, указанным в подпунк­
те 2 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона «О ветеранах» (в редакции 
Федерального закона от 2 января 2000 года № 40-ФЗ);

2) исходя из общей площади жилья 18 квадратных метров и средней 
рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Ир­
кутской области, устанавливаемой федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, -  для 
заявителей, относящихся к категориям граждан, указанным в подпунк­
те 3 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона «О ветеранах» (в редакции 
Федерального закона от 2 января 2000 года № 40-ФЗ).».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.


